

# TARTU VALLAVOLIKOGU

## REVISJONIKOMISJON

### PROTOKOLL

Kõrveküla

16.06.2023

Aeg: 16.06.2023, algus kell 13.00, lõpp kell 15.00

Koosolekut juhatas komisjoni esimees Kert Kingo.

Protokollis Kadri Linamägi.

Koosolekust võtsid osa: Kert Kingo, Marike Adamka, Valeeri Rubeika, Aivar Soop ja Priit Kirss.

Päevakord:

1. Lasteaia kohad - Raadi Lasteaed Ripsik rühmade suurus;
2. Tartu valla 2023 aasta I lisaeelarve;
3. Tartu valla 2022. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne;
4. Revisjonikomisjoni akti kinnitamine;
5. Jooksvad küsimused.

Revisjonikomisjon kinnitab päevakorra ühehäälselt.

#### **1. Lasteaia kohad - Raadi Lasteaed Ripsik rühmade suurus**

Teemat on kutsutud selgitama Raadi Lasteaed Ripsik direktor Ülle Luik.

Ülle Luik: Meil on kaasav haridus ja meie lasteaias millegipärast palju kaasava hariduse mõiste alla käivaid lapsi. Hetkel on kuus tasandusrühma paberitega last ja seitse sobitusrühma paberitega last, mis tegelikult elus tähendab seda, et me ei saaks mitte suurendada laste arvu rühmades vaid peaks veel vähemaks võtma. See mis praegu toimub, ongi kompromiss vallavalitsusega selles mõttes, et vallavalitsus on andnud meile loa, et kui on väga tõsiste probleemidega lapsed rühmas, siis me võime seda laste arvu ise natuke korrigeerida. Ühes rühmas on meil praegu 19 last ja kahes on 20 last.

Kert Kingo: Kas vald on omaltpoolt abi ka pakkunud eelarve suhtes, et saaks neid tugispetsialiste piisavalt?

Ülle Luik: Sellel aastal tegime vallavalitsusele ettepaneku, et saaks teha ühe tasandusrühma. Ruumid leidsime oma majas ka selleks ja projekteerimine tehti ära ning rühmas peaks töötama neli inimest. Vallavalitsus leidis, et see on liiga kallis ja hetkel seda lubada ei saa.

Tugispetsialiste poolt on meil hetkel kõik vajalikud inimesed olemas. Hetkel on 90 last, kellega on vaja eraldi tegeleda. Kui lapsed on määratud sobitusrühma, siis paneb komisjon sinna kirja, et mitu korda nädalas, peab laps teenust saama. Aga lapsi, kes abi ja tuge vajavad on rohkem, kui tugispetsialistid pakkuda suudavad. Selle toe tagabki see, et lapsi on rühmas vähem ja meie töökorraldus on selline, et kolmel päeval nädalas tagame kolme täiskasvanu olemasolu ehk me suudame lapsi jaotada väiksematesse rühmadesse ja siis me saame neile seda tuge pakkuda. See

on meie ainud võimalus praegu. Sellepärast ka hoolekogu sellise otsuse tegi, et rühmas on vähem lapsi. Lapsevanemad ju näevad mis rühmas toimub.

Kert Kingo: Vald peaks ikkagi tagama, et tugipersonali oleks piisavalt.

Ülle Luik: Kohalikul omavalitsusel on kohustus pakkuda lastele tuge ja me alustasime sellest, et vähendasime laste arvu rühmades, sest see on väga oluline ikkagi. Kui on vähem lapsi rühmas, siis on nad tunduvalt rahulikumad ja saab parema kontakti nendega. Ideaalne arv rühmas lapsi oleks 16. Meie kokkusaamistest ja aruteludest oli niipalju kasu, et Tabivere lasteaeda tuleb üks väike rühm. Selliste laste arv ainult suureneb aga Tartu vald pole avanud mitte ühtegi sobitusrühma. Kui me oleks teadnud varem, et selliste laste arv on nii suur, siis oleks võinud selle uue maja ehitada ruutmeetritelt väiksema.

Marike Adamka: See vajadusest arusaamine on ju olemas ja kui tuleb niipalju paberitega lapsi, siis saab uuesti kaaluda tasandusrühma tegemist. Me ikkagi püüame selle poole, et lapsele parimat pakkuda.

Ülle Luik: Hetkel on kuus paberitega last ja viiel on tegemisel. Vanemad ei võta seda ajamist, ette kuna pole tasandusrühma ja nad väidavad, et siis pole mõtet sellel asjaajamisel.

Aivar Soop: Kui saite vallavalitsuselt vastuse, et raha ei ole ja tasandusrühma ei tule, kuidas vallavalitsus on edasi käitunud?

Ülle Luik: Hoolekogu tegi kompromiss ettepaneku, et kui lasteaed saab tasandusrühma, siis me võtame rühmadesse lapsi juurde. Aga kuna tasandusrühma ei tulnud, siis hoolekogu uuesti otsustas ja võttis juurde kuus last ehk uued rühmad on 22 lapsega. Meie astusime sammukse vallale vastu ja vallavalitsus on teinud möönduse, et rühmad kus on hull olukord, lubab rühma suurust vähendada. Tasandusrühma personalikulu oleks umbes 100 000 eurot. Vallavalitsus seadis tingimuse, et kui võetakse vastu 30 last, siis tasandusrühm tuleb, kui ei, siis ei tule.

**Komisjon leiab, et kuna lasteaia direktor põhjendas ära tasandusrühma vajalikkuse, siis vallavalitsusel tuleb selle rühma loomiseks leida vahendid. Kuna see parandab teenuse kvaliteeti ja tavarühmadesse saab juurde kohti, siis selline tegevus oleks mitmes asjas positiivse lahendi leidmine.**

**Komisjoni ettepanek:** Lasteaia direktor teeks vallavalitsusele uue pöördumise ja pöördumine adresseerida ka revisjonikomisjonile. Sellele probleemile tuleb lahendus leida ja see on vallavalitsuse ülesanne.

## **2. Tartu valla 2023 aasta I lisaeelarve**

Komisjon arutab lisaeelarve eelnõud.

**Komisjoni ettepanek:** Komisjon ei saa seisukohta kujundada, kuna pole seletuskirja, miks on muudatused tehtud ja mis põhjustel. Seletuskirja puudumine ei ole aktsepteeritav.

Poolt 3 ja vastu 2 komisjoni liiget.

Marike Adamka ja Valeeri Rubeika arvamus on, et eelnõul peaks juures olema seletuskiri ja eelnõu arutamisel peaks juures olema vastav spetsialist, kes teemat valdab ja saab vastata küsimustele.

## **3. Tartu valla 2022. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne**

Konsolideerimisgruppi kuuluvad OÜ Tartu Valla Kommunaal, Sihtasutus Raadi ja Sihtasutus Saadjärve elavad kõik Tartu valla eelarve pealt.

Tegevustulud oli 27 478 665 eurot ja tegevuskulud olid 26 201 491 eurot. Aruandeaasta tulem 1 098 308 eurot. Tegelikult see on päris väike number. Kohustused kokku on 19,3 miljonit.

Tegevustulude ja kohustuste vahe on umbes 8 miljonit. See näitab, et kohustuste koormus on

väga suur. Selle põhjal on likviidsus 0,14. See tähendab, et vallal on sisuliselt rakse kohustusi täita tarnijate ees.

Seletuskirjas on kirjutatud, et Tartu vallal ei esine raskusi kohustuste täitmisel. Tartu Vallavalitsusel on olemas kindlus, et rahalised vahendid laekuvad järgmisel eelarveaastal ja parandavad rahalist olukorda.

Seega ongi sõnum sees, et on raske ja tulevikus peaks paranema. Seletuskirjas on öeldud, et on alustatud kärpeme tegemist. Komisjon nendib, et kulutuste kärpeid ei ole reaalselt näha, sest 5 miljonit tuleb raha juurde aga sellest 3,1 miljonit läheb personalikuludeks ja jooksvaks majanduskuludeks. Investeeringu komponenti on tegelikult vähe. Laenu oleme võimelised tagasi maksma 1,5 miljonit aga juurde võtame 5 miljonit.

Avalike teede rahastusega on probleeme. Eelarvega võtsime vastu 1 miljon 11 tuhat selle rea peale. Juurde andsime 32 tuhat ja 450 tuhat, kuna oli ülekulu. Kuu aega enne seda 450 andmist ütles vallavanem, et 4000 tuhandet pole vallas kuskilt võtta, kui tahtsime raha panna Kõrvküla tasandusrühma õpetajate lisatasuks aga 21.12.2023 saadi anda 450 tuhat avalikele teedele juurde seoses ülekuluga. 21.12.2023 kuni 31.12.2023 kulutati veel 150 tuhat.

Elle Kaljurand kirjutas revisjonikomisjonile, et sellised tehingud ja toimingud, mida pole eelarves, eelarvestrateegias ja millele pole volikogu andnud luba, ei tohi teha. Sama juttu on rääkinud vallavanem oma kirjas ja tema käsitleb seda õigusvastastena. Sellele peaks komisjon tähelapanu pöörama, et kui lastele 4000 eurot ei leita ja siis 21. detsembrist kuni 31. detsembrini pannakse volikogu teadmata avalike teede artiklile 150 tuhat juurde, siis see on vastustundetu. Komisjon peab rõhuma seda, et meil on ikka vaja läbipaistva juhtimise meetmetega tegeleda, mida ei ole täidetud. See on praeguse volikogu aseesimehe valmistatud eelnõu ja seal on selgelt kirjas mis peaks võtma pingeid maha aga seda ei tehta.

Kert Kingo: Tartu Valla Kommunaali puhul otsustakse reservfond ehk kasum välja jaotada, see on 1 651 122 eurot. Nõukogu on teinud otsused, et kasumit mitte jaotada ja valla poolt omaniku esindaja on teinud sama otsuse. Rasketel aegadel kasumit ei koguta ja ei jäeta välja maksmata. Kui kokku hakatakse hoidma, siis kasumid suunatakse sinna, et vältida koondamisi. Lasteasutused peaks rasketel aegadel olema viimases järjekorras, kust raha ära võetakse.

**Komisjoni ettepanek:** Tartu Vallavalitsusel kaaluda jaotamata kasumi arvelt jätta ära lasteaedade ja koolide personali kokkuhoid ja rahastada uue tasandusrühma loomist Ripsiku lasteaias.

Kõik komisjoni liikmed on poolt.

Kuna punkti arutelu ajal tuleb välja, et konsolideerimisgruppi kuuluvate OÜ Tartu Valla Kommunaal, Sihtasutus Raadi ja Sihtasutus Saadjärve aruanded lähevad volikogu istungil arutamisele infopunkti all ja asutuste esindajaid ei kutsuta aruannet tutvustama ning küsimustele vastama, siis komisjon leiab, et oleks vajalik need kolm asutust kõik eraldi punktide all päevakorda panna ja kutsuda ka selgitusi andma asutuste juhid.

**Komisjon ei ole sellise menetlusega nõus ja teeb ettepaneku, et volikogu istungil menetletakse neid eraldi punktidena, kus on igal volinikul võimalik küsimusi küsida ja volinike õigused oleks tagatud.**

Komisjoni 3 liiget on poolt ja 2 komisjoni liiget on vastu.

#### **4. Revisjonikomisjoni akti kinnitamine**

Revisjonikomisjon toob ära järgmised tähelepanekud:

- Tila küla, Ermi tn 9/11/13 maaüksustele planeeritud arendustegevused ja jätkuvalt pole alustatud ehitusega.

- Vallavara vahetamine (Pöialpoisi tn 8 kinnistu Kõrveküla ja Vahtra 4 kinnistu Lähtel vahetuse seaduslikkus. Selle kohta on Justiitsministeerium 01.12.2022 nr 20-1/7361 oma kirjaga ka vastanud ja tähelepanu juhtinud puudustele.
- Avalike alade korrashoid - eelarvega võtsime vastus 1 miljon 11 tuhat selle rea peale. Juurde andsime 32 tuhat ja 450 tuhat, kuna oli ülekulu. Kuu aega enne seda 450 andmist ütles vallavanem, et 4000 tuhandet pole vallas kuskilt võtta, kui tahtsime raha panna Kõrveküla tasandusrühma õpetajate lisatasuks aga 21.12.2023 saadi anda 450 tuhat avalikele teede korrashoiule juurde seoses ülekuluga. 21.12.2023 kuni 31.12.2023 kulutati veel 150 tuhat ilma volikogu loata ja teadmiseteta.
- Jälgida läbipaistva juhtimise meetmeid.
- Juhtida vallavalitsuse tähelepanu, et selliseid tehinguid ja toiminguid, mida pole eelarves, eelarvestrateegias ja millele pole volikogu andnud luba, ei tohi teha.
- Valla eelarve planeerimisel, laenude võtmisel ja eelarve täitmisel peab pidama ranget distsipliini ja hoidma eelarve tasakaalu.
- Vallavalitsusel jälgida, et olemasolevad kohustused valla toimimiseks, saaks täidetud.

Järgmine komisjoni koosolek on 18.08.2023 kell 13.00.

Kert Kingo  
Komisjoni esimees

Kadri Linamägi  
Protokollija